МИНИСТЕРСТВО
физической культуры

И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Радио ул., д. 9, г. Краснодар, 350038
Тел. (861) 99-22-747, факс (861) 99-22-737

Е-таП: тЯ«@кгазпос1аг.ги

Заместителям глав
муниципальных образований
Краснодарского края,
курирующим вопросы
физической культуры и спорта

26,01.2024 № 54-01-07-558/24

На №  от

О направлении информации

Уважаемые коллеги!

Автономная некоммерческая организация «Национальные приоритеты»
(далее - АНО «Национальные приоритеты») совместно с Министерством спорта
Российской Федерации в рамках реализации федерального проекта
«Спорт - норма жизни» национального проекта «Демография» четвертый год
проводит Всероссийский конкурс спортивных проектов «Ты в игре»
(далее - Конкурс).

Конкурс проходит при поддержке Заместителя Председателя
Правительства Российской Федерации Дмитрия Николаевича Чернышенко и
направлен на достижение цели, поставленной Президентом Российской
Федерации Владимиром Владимировичем Путиным - привлечь к 2030 году к
систематическим занятиям физкультурой и спортом 70% россиян.

Конкурс находит и поддерживает уникальные проекты,
популяризирующие физическую культуру и спорт, а также вовлекающие
россиян в активный и здоровый образ жизни и, как следствие, направлен на
достижение поставленной Президентом цели.

Участники Конкурса получают уникальную возможность перенять опыт и
знания ведущих экспертов в рамках двух образовательных акселераторов,
рассказать о себе на всю страну, заручиться поддержкой партнеров, а также
выиграть 1 000 000 руб. на развитие своего проекта.

Этапы Конкурса:
1) прием заявок до 11 февраля 2024 г.;
2) оценка заявок, определение и объявление финалистов с 28 марта

по 12 апреля 2024 г.;
3) обучение с 15 по 21 апреля 2024 г.;
4) защита проектов, определение победителей (г. Москва) с 22 по

26 апреля 2024 г.;
5) награждение победителей (Москва) 30 апреля 2024 г.

В связи с вышеизложенным просим организовать широкую
информационную кампанию среди населения Вашего муниципального
образования о проведении Конкурса посредством распространения материалов в
муниципальных средствах массовой информации, среди руководителей
физкультурно-спортивных организаций, занимающихся развитием массового
спорта, активистов молодежных движений и общественных организаций.

Условия участия и номинации Конкурса размещены на сайте:
ййрз://тывигре.рф.

Информацию о проделанной работе, а также количество участников
Конкурса прошу направить в адрес министерства, в том числе продублировать
на эл. адрес: 8.§ауп8Йс11ик@тЯ<:8.кга8пос1аг.ги в срок до 15 февраля 2024 г.

С уважением,

Заместитель министра

Подлинник электронного документа, подписанного
электронной подписью, хранится в системе
электронного документооборота
администрации Краснодарского края

Сертификат 00ЕЕЗО1 Ю95СЗЕА871'ВЕАВ94АО49П41ВАВ
Владелец Пианов Алексей Игоревич
Действителен с 17.11.2022 ио 10.02.2024

Иванов

Гаврищук Светлана Александровна
+7 (861) 99-22-758

%25d0%25b9%25d0%25b9%25d1%2580%25d0%25b7://%25d1%2582%25d1%258b%25d0%25b2%25d0%25b8%25d0%25b3%25d1%2580%25d0%25b5.%25d1%2580%25d1%2584